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-- » Parim teleinsener- Erki Järvi

Teabetelekraat nr. 51 2

Parimatest parimad
ETV aastapreemia 1997 laureaadid

Populaarseim meessaatejuht - Urmas Ott
Il vaatajapreemia - Mati Talvik
II vaatajapreemia - Vahur Kersna
Populaarseim naissaatejuht - Reet Oja

Il vaatajapreemia - Maire Aunaste
II vaatajapreemia - Reet Linna

Parim publitsistikasaade:
TEATEID TEGELIKKUSEST
Parim kultuurisaade
SIIN JA PRAEGU
Parim haridussaade
KÖÖGIKUNST

Parim lastesaade
LOODUSE LOOD
Parim meelelahutussaade
REISILE SINUGA
Parim noortesaade
2 TAKTI ETTE
Parim erisaade
ATLANTA OM

Parim kriitik - Jaak Lõhmus
Parim lavastaja - Valentin Kuik
Parim näitleja - Ain Lutsepp
Parim ajakirjanik - Vahur Kersna
Parim toimetaja - Katrin Seppel
Parim rezissöör- Maire Radsin
Parim assistent - Peep Viljamäe
Parim operaator - Peep Laansalu
Parim helirezissöör - Enn Laidre
Parim kunstnik - Karmo Mende
Parim videomonteerija - Hendrik Reindla

Parim valgustaja - Jüri Hindremäe

ETV aastapreemia tähelepanuväärseima
muu töö eest-LASTEEKRAANI LAULU-
STUUDIO

ETV aupreemia aasta ja eelnevate aastate
töö eest - Toomas Uba

ETV aastapreemia teledebüüt 1997 - Rene
Vilbre

ETV aastapreemia tähelepanuväärseima
töö eest teistes telekanalites - Kiur Aarma
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Teabetelekraat nr. 51

Publiku lemmikud
Eesti Meediauuring on üle-eestiline 2 korda aastas läbiviidav uuring, mis sisaldab teavet Eesti ajalehte
ja ajakirjade lugejaskondadest, telekanalite vaatajas- ja raadiokanalite kuulajaskondadest, mitmesugus
toodete tarbimisest. Alates 1993.a. on ETV selle uuringu kaudu püüdnud selgitada, millised saateid
esinejad publikule enam meeldivad. Küsitlus viiakse läbi isiklike intervjuudena, küsitletuid oli sel kevac
1581. Küsitletavad on leitud mitmeastmelise juhuvaliku meetodil, valim on representatiivne kogu Eesti 1

74-aastase elanikkonna suhtes (1 miljon 108 167 inimest).
Küsitletavatele anti Eesti Televisiooni esinejate ja saadete nimekirjad, mille hulgast vastaja valis välja nee
kes/mis talle kõige enam meeldisid. Esinejate nimekirjades olid kõik, kes meie saadetes ekraanil esineve
Nimekirjad vaadati läbi ja täiendati toimetustes. Eraldi nimekirjad koostati mees- ja naiseesinejatest. Vastajal pal
neist (võrdlemisi pikkadest) nimekirjadest välja valida viis mees- ja viis naisesinejat, keda nad kõige en:
hindavad.
Kõigi vastajate häälte kokkuvõttes on tulemused järgmised:

Mees-
esinejad

Urmas Ott
Mati Talvik
Vahur Kersna
Jüri Aarma
Raivo Järvi
Lauri Leesi
Fred Jüssi
Urmas Liiv
Lembitu Kuuse
Mihkel Raud
Vladimir Velman
Toomas Uba
Rein Maran
Olav Ehala
Aarne Rannamäe
Vallo Toomet
Sulev Valner
Allan Noormets
Indrek Treufeldt

%vastajatest, kes
nimetasid ühena

5-st hinnatavaimast
43%
32%
24%
21%
20%
18%
17%
15%
15%
14%
14%
13%

9%
8%
6%
6%
5%
5%
5%

hääli
(tuhandetes)
479
355
268
228
223
203
189
171
166
156
151
143
101

92
65
62
56
53
51

Nais-
esinejad

Reet Oja
Maire Aunaste
Reet Linna
Marite Kallasmaa
Tiina Joosu
Kati Murutar
Eve Viilup
Karmel Eikner
Ela Tomson
Galina Velman
Urve Tiidus
Marika Tuus
Katrin Saks
Tiina Park
Diana Lorents
Anu Säärits
Jevgenia Haponen
Tiina Kimmel

Teised esinejad valiti viie hinnatavaima hulka alla 5% vastajate poolt.

%

47%
39%
37%
18%
18%
18%
13%
12%
12%
11%

hääli

517
428
411
199
198
194
144
136
135
126
104

99
93
84
82

66
56

Sihtrühmade kaupaolid esinejate eelistused loomulikult mõnevõrra erinevad. Valikuid mõjuta:
eelkõige vastaja rahvus, seejärel vanus, teataval määral ka haridus.

Mitte-eestlased eelistasid mõistagi neid, kes esinevad venekeeles, eriti naistest: viieks hinnatavaimaks osutusi
Galina Velman, Jevgenia Haponen, Natalia Malleus, Natalia Jalviste ja Reet Linna. Meesesinejatest valisid mitte
eestlased välja Urmas Oti, Vladimir Velmani, Mati Talviku, Leivi Seri ja Einar Värä. Urmas Oti 479 tuhandest
häälest oli 172 tuhat mitte-eestlaste omi, eestlaste käest said Ott ja Talvik peaaegu võrdselt hääli: Ott 308 tuhat,
Talvik 307 tuhat.

Vanuserühmadest oli 5 hinnatuima nimekiri üldtulemustest kõige erinevam alla 30-aastaste puhul.
15-29-a.eestlaste esiviisikud :

30-49-aastaste esiviisikud on:
Ule 50-aastaste esiviisikud on:

Haridus on hinnanguid mõjutanud järgmiselt:
alla keskhariduse valiti:
keskharidusega:
kõrgharidusega:

Ott, Talvik, Kersna, Järvi, Raud; Oja, Aunaste, Linna, Joosu, Kallasmaa
Ott, Talvik, Kersna, Aarma, Järvi; Oja, Aunaste, Linna, Murutar, Joosu

Talvik, Ott, Jüssi, Leesi, Aarma;

Ott, Kersna, Raud, Järvi, Aarma; Oja, Aunaste, Linna, Joosu, Eikner.
Talvik, Kersna, Ott, Järvi, Aarma; Oja, Aunaste, Linna, Murutar, Joosu.

Oja, Aunaste, Linna, Kallasmaa, Tomson.

Talvik, Aarma, Jüssi, Kersna, Ott; Oja, Aunaste, Linna, Kallasmaa, Murutar
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Kui on lahti, siis tuleb
hakata kinni panema
Teinekord tuleb ette, et asjad lähevad pahaks. Mõni
toit=näiteks. Või

-—
kriimustus põlve

—-
otsas.

Inimestega on samuti. Ühel hetkel avastad, et jälle
keegi on asja ees, teist taga pahaks läinud. Kas oli
seda siis nüüd vaja?

Kas olete hea kolleeg, ERIK BOLTOWSKI?
Ma ei oska sellele küsimusele vastata. Ma olen püüdnudolla
hea kolleeg. See on väga kerge, kui inimeste vahel
valitsevad normaalsed suhted. Aga kui asi läheb võimu
näitamiseks, siis olen ma muidugi ebamugav inimene.
Kas ajakirjandusel on võimu?
Mingiks maailmaparandajaks ma ennast küll ei pea, hoidku
Jumal selle eest. Aga kui ajakirjanik enam üldse midagi siin
ilmas parandada ei püüa, siis on tema elu ja töö mõttetu.
Rääkimata sellest, et Eesti riigi kodanikena peaksime igaüks
tegema kõik selleks, et elu muutuks päev-päevalt paremaks,
riik tugevamaks: Ajakirjaniku roll ühiskonnas on teatud
määral kubjas olla. - Kubjas? Jälle liiga kõvasti öeldud, eht-
Amburlikult, eks ole? - Me peame tagant torkima, et asjad
liiguksid positiivses suunas.
Kust algab riik?
Minust, teist. Inimesest. Sellest, kuidas me oma riiki
suhtume. Kõige hullem on minu meelest see, et eestlased
on hakanud suhtuma oma riiki mingi teatud negativismiga,
nihilistlikult. Õudselt valus on. Ma ei tea, kas on praegu õige
koht sellest rääkida, aga mäletan, kui kuue-seitsmeaastase
poisina küsisin isalt, miks meil oma riiki ei ole, ja kuidas isa
vastas mulle Raimond Kaugveri sõnadega romaanist
“Nelikümmend küünalt": “Eesti rahvas peab olema nagu
mustlase koer - kui suured kaklevad, hoidma vankri alla!”
Mulle ei mahtunud see hinge. Miks kuradi päralt peame meie
olema see mustlase koer? Piinlesin nende küsimustega läbi
oma koolipõlve ja sealt edasi. Kui sõjaväest tulin, ütles ema:
mine õpi ajakirjandust. Ma ei kujutanud ajakirjandust üldse
teistmoodi ette kui poliitilisena. Ja teadsin, et punaste
õuelaulikut minust ei saa.
Aga näe, aeg pani asjad paika, olen ometi ajakirjanik... Ja
see, mis Eesti riigis toimub, läheb mulle korda. Probleeme
on palju, alates sotsiaalsetest ja lõpetades puhtinimlikega.
Mulle tundub, et midagi on moraali ja eetikaga tõsiselt lahti.
Kuidas iseloomustaksite taasvaba Eesti ajakirjandust
tervikuna?
Tõsiseltvõetavaid . tegijad on vähe. Ajakirjanikke, kes
suudaksid probleemidesse süveneda, tegelda uuriva
ajakirjandusega, on õudselt vähe.

Kui paljud siis ikka tahavad nahka niisama turule tuua.
Nojah, tundub, et suukorvi püütakse pähe ajada.
Oma nahk, muide, on üks asi. Aga kui kolleegid ja asutus
minu - antud juhul - personaalse vea kinni peavad
maksma... See teeb mulle muret, tõsiselt.
Mis tulevik toob, on esialgu tume. Kas mundrid muidu
meeldivad teile?
Muidugi, mundris mehed on ilusad mehed. Ma arvan, et
meeldivad naistelegi? Nali naljaks, aga sõjaväes on väga
konkreetsed alluvussuhted. See meeldib.
Teile meeldib alluda?
Noh... Oleneb juhist, ütleme nii. Juhist oleneb alati väga
palju. Selle skandaali ajal oli minul isiklikult väga meeldiv
suhelda Hagi Šeiniga. Mulle tundus, et ta mõistis mind. Ja
kui noomituse sain, siis õiglaselt, olin selle ära teeninud.
Minuga käituti väga korrektselt.

«Muidugi ei kohanud ma sellist suhtumist mitte kõikides
kabinettides.

Küsis Lea Arme

Eesti ajakirjandust
peetakse erapooletuks
51 protsenti Eesti elanikest peab ajakirjanduses
edastatavat infot riigivõimuorganite tegevuse
kohta objektiivseks, selgus sotsiaal- ja turu-
uuringufirma Saar-Poll poolt mais läbi viidud
avaliku arvamuse uuringust.
Päevalehtedest peavad eestlased kõige
objektiivsemaks Eesti Päevalehte (26% vastanuist),
järgnevad Postimees (24%) ja Sõnumileht (16%), ütles
Andres Saar küsitlust tutvustades.
Mitte-eestlastest peavad võimuorganite tegevuse
kajastamisel kõige erapooletumaks päevaleheks ME-d
17%, järgneb Estonija (15%).
Raadiojaamadest peab 37%

.—
eestlastest kõige

objektiivsemaks Vikerraadiot, 19% Raadio 2 ja 13%
Kuku Raadiot.
Mitte-eestlaste jaoks on kõige objektiivsem Eesti
Raadio (V programm (45%), teisel kohal Raadio 10°
(8%) ja kolmandal SKY Raadio (4%).
Telekanalitest peavad eestlased ülekaalukalt kõige
erapooletumaks Eesti Televisiooni (73%), järgnevad

TV3 (9%), Kanal 2 (5%) ja TV1 (1%).
33% mitte-eestlastest peab kõige objektiivsemaks
ETV-d, teist ja kolmandat kohta jagavad Kanal 2 ja TV3
(7%) ja neljandal kohal on TV1 (3%). Saare sõnul
sõltuvad uuringu tulemused selles osas suuresti
telekanali levikualast.
Uuringust selgus ka, et ligikaudu pooled Eesti elanikest
on vaadanud ETV ülekannet Riigikogu infotunnist ja
TV3 saadet peaministri pressikonverentsist.
Regulaarselt vaatas Riigikogu infotundi veerand
küsitletuist ja peaministri pressikonverentsi viiendik
küsitletuist.

ETV tehnika risustab
õhku
Keskonnainspektsioon/kavatseb/teha Eesti

Televisioonile ettekirjutuse lõpetada rahvarohketes
kohtades õhu saastamine veeuputuseelse
tehnoloogiaga, teatas keskkonnaministri nõunik
Kalle Mälberg ETA-le.

Linnakodanikud kaebasid keskkonnainspektsiooni, et
ETV ülekandejaam seisab tihti Nukuteatri juures Laia ja
Nunne tänava nurgal. Vana NA jõujaam tarbib tohutul
hulgal diiselkütust, mistõttu paiskab poole meetri
kõrgusel asetsev väljalasketoru jalakäijatele näkku
lubatust kolm korda rohkem heitgaase.
30. mail tegidki keskkonnauurijad Eesti Televisiooni
likuvale ülekandejaamale ekspertiisi..Tulemustest
ilmnes, et buss paiskas õhku lämmastikoksiidi ja tahma
mitu korda rohkem kui on lubatud keskkonnaministri
poolt kehtestatud normatiivides.

Teabetelekraat on ETV sekretariaadi
väljaanne. Vahendas Lea Arme (tuba 611,
tel: 4162). Kaastööd üliväga oodatud.


